平成27年10月９日

全学年保護者 様

京都府立鴨沂高等学校

校 長 藤 井 直

「狂言鑑賞会」の御案内

清秋の候 保護者の皆様には、平素より本校教育に御理解と御協力をいただき誠にありが

とうございます。

さて、鴨沂高校では、お子様の確かな学力や豊かな人間性を育むとともに、京都の文化・

伝統に関わる様々な学びを、本校教育の特色の一つとして展開しているところです。

この度、文化・伝統に関わる教育活動の一環として、第一学年生徒対象に「狂言鑑賞会」

を、下記のとおり実施いたします。

つきましては、保護者の皆様にはこの機会にお子様と共に鑑賞いただきたく御案内いたし

ます。御参加の際は、下の申込書を10月16日(金)までに御提出くださいますようお願いいた

します。

なお、席に限りがあるため先着100名とさせていただきますので御了承ください。参加費

は当日徴収させていただきます。

記

１ 日 時 平成27年10月24日（土） 開館 9:00 現地集合 ※駐輪場はありません。

鑑賞会 9:30～11:30 現地解散

２ 会 場 「金剛能楽堂」 京都市上京区烏丸通中立売上ル TEL(075)441-7222

３ 参加費 1,000円（全学年保護者）

４ 内 容 (１)「狂言についての解説」 木村 要 氏（狂言師、鴨沂高校一期生）

(２)『萩大名』の鑑賞

(３)『千鳥』の鑑賞

(４)狂言についての質問・交流

５ 交 通 「金剛能楽堂」に駐輪場がありません。

自転車の場合は、鴨沂高校に駐輪の

上、会場までお越しください。

６ その他 先着100名

申込期日 10月16日(金)

－－－－－－－－－－－－－－－－－－切り取り－－－－－－－－－－－－－－－－－－

10月24日（土）「狂言鑑賞会」参加申込書 ※担任に提出してください。

（ ）年（ ）組（ ）番 生徒氏名（ ）

保護者氏名（ ）

申込期日 10月16日(金) （ ）